
Profesionaliojo scenos meno įstaigų, kurios      

nėra nacionalinis, valstybinis ar                      

savivaldybės teatras ar koncertinė įstaiga,  

veiklos dalinio finansavimo iš valstybės  

biudžeto lėšų tvarkos aprašo                                                                                                        

12  priedas 

 

 

 

(Profesionaliojo scenos meno įstaigos veiklos finansavimo sutarties pavyzdinė forma) 
 

 

 

 

PROFESIONALIOJO SCENOS MENO ĮSTAIGOS VEIKLOS FINANSAVIMO  

SUTARIS 

 

201__ m. _________________ d. Nr.  

Vilnius 

 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (toliau – Ministerija), atstovaujama _____________  

(vardas ir pavardė) 

__________________ ir  (Profesionaliojo scenos meno įstaiga (toliau – Įstaiga) ____________   

 

atstovaujama, _________________________, toliau kartu šioje Sutartyje vadinami (-os) Šalimis, o  

(vardas ir pavardė) 

kiekviena atskirai – Šalimi, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos kultūros ministro 201   m.         d. 

įsakymu Nr. ĮV-   , sudarė šią profesionaliojo scenos meno įstaigos veiklos finansavimo sutartį (toliau 

- Sutartis):   

 

1. Sutarties dalykas  

1.1. Įstaigos veiklos finansavimas, skiriant valstybės biudžeto lėšų _______________ 

_____________________________________________________iš dalies finansuoti. 

1.2. Priemonės kodas ministerijos strateginiame veiklos plane______________________ 

1.3. Įstaigos veikla iš dalies finansuojama nuo __________________ iki _______________ 

(metai, mėnuo, diena) 

2. Šalių teisės ir pareigos 

2.1. Ministerija įsipareigoja: 

2.1.1. iš dalies finansuoti Sutarties 1.1 punkte nurodytą Įstaigos veiklą, šiam tikslui iš 

Ministerijos biudžeto lėšų skiriant _________   Eur. (_________________ Eur.) (toliau – lėšos); 

(suma žodžiais) 

 

2.1.2. lėšas pervesti Įstaigai  ________________________  į sąskaitą, skirtą                                                           

(juridinio asmens kodas) 

valstybės biudžeto lėšoms,____________________________________________________; 

(banko pavadinimas, banko kodas, sąskaitos Nr.) 

 

2.1.3.  Įstaigai  pateikus netinkamai užpildytą  šios Sutarties 2.3.5. punkte nurodytą ataskaitą  

ir nustačius, kad Įstaiga nevykdo arba netinkamai vykdo kitus įsipareigojimus pagal šią Sutartį, apie 



tai elektroniniu  paštu informuoti Įstaigą, nustatant ne trumpesnį kaip 5 (penkių) darbo dienų terminą 

trūkumams pašalinti; 

2.1.4. Sutartyje nustatyta tvarka pateiktą prašymą dėl Sutarties sąlygų  keitimo išnagrinėti 

Profesionaliojo scenos meno įstaigų, kurios nėra nacionalinis, valstybinis ar savivaldybės teatras ar 

koncertinė įstaiga, veiklos dalinio finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų  tvarkos aprašo nustatyta 

tvarka ir terminais; 

2.1.5. teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais saugoti Sutartį su visais vėlesniais jos 

pakeitimais. 

2.2.  Ministerija turi teisę: 

2.2.1.  nustačius, kad Įstaiga nepagrįstai gavo visas ar dalį lėšų, netinkamai jas panaudojo, 

neįvykdė įsipareigojimų Sutartyje nurodyta tvarka ar įvykdė tik iš dalies, taip pat Įstaigai trūkumų 

nepašalinus per Sutarties 2.1.3 punkte  nustatytą terminą ar juos pašalinus netinkamai, priimti 

sprendimą dėl visų ar dalies pagal Sutartį skirtų lėšų grąžinimo ir (ar) vienašališko Sutarties 

nutraukimo. Negrąžinus lėšų per Ministerijos nustatytą terminą, Įstaiga  praranda teisę trejus metus 

teikti paraiškas ir gauti valstybės biudžeto lėšas iš  Kultūros ministerijos ar Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamų programų ir priemonių.  

2.2.2.  reikalauti raštu pateikti su Įstaigos veiklos finansavimo vykdymu ir skirtų lėšų 

naudojimu susijusią informaciją ir dokumentus ar tinkamai patvirtintas jų kopijas, nustatant ne 

trumpesnį kaip 5 (penkių) darbo dienų terminą. 

2.3.  Įstaiga įsipareigoja: 

2.3.1.  Sutarties 1.1 punkte nurodytam Sutarties dalykui skirtą finansavimą iš valstybės 

biudžeto lėšų naudoti Sutartyje nustatyta tvarka bei sąlygomis iki Sutarties 1.3 punkte nurodyto 

veiklos finansavimo laikotarpio pabaigos; 

2.3.2.  skirtas lėšas naudoti pagal Įstaigos veiklos dalinio finansavimo sąmatą (toliau - sąmata), 

kuri yra neatskiriama šios Sutarties dalis; 

2.3.3.  skirtomis lėšomis padengti tik tokias išlaidas, kurios patirtos Sutarties 1.3 p. nurodytu 

Įstaigos veiklos vykdymo laikotarpiu; 

2.3.4.  reklaminėje medžiagoje nurodyti, kad Įstaigos veiklą finansuoja „Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija“ ir, Ministerijai pageidaujant, pateikti tokios reklaminės medžiagos kopijas. 

Reklaminėje medžiagoje privaloma naudoti Ministerijos interneto svetainėje (www.lrkm.lt) 

skelbiamus logotipus;  

2.3.5.  pasibaigus Sutartyje nustatytam Įstaigos veiklos finansavimo laikotarpiui, ne vėliau 

kaip iki kitų  metų sausio 15 dienos Ministerijai pateikti tinkamai užpildytą profesionaliojo scenos 

meno įstaigos veiklos finansavimo faktinių išlaidų ataskaitą; 

2.3.6. praleidus Sutarties 2.3.5 punkte nustatytą terminą, kartu su ataskaita pateikti 

argumentuotą paaiškinimą, nurodant svarbias priežastis, dėl kurių terminas buvo praleistas;  

2.3.7.  Ministerijai pareikalavus, jos nustatytais terminais pateikti su Įstaigos veikla ir skirtų 

lėšų naudojimu susijusią informaciją ir dokumentus ar tinkamai patvirtintas jų kopijas;  

2.3.8. apskaitą, susijusią su Įstaigos veiklos finansavimu, tvarkyti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktais; 

2.3.9. Sutarties vykdymo laikotarpiui pasibaigus, nepanaudotas lėšas grąžinti į Ministerijos 

sąskaitą (LT44 7300 0100 0245 6468) ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Sutarties 

pasibaigimo dienos pabaigos; 

2.3.10.  Sutarties galiojimo metu tretiesiems asmenims neperleisti jokių savo teisių ir pareigų, 

kylančių iš Sutarties; 

2.3.11.  Įstaiga turi teisę pateikti Ministerijai argumentuotą prašymą raštu dėl Sutarties keitimo 

ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki Sutarties 1.3 punkte nurodyto laikotarpio pabaigos. Prašant 

keisti sąmatą, kartu su prašymu pateikiami du patikslintos sąmatos egzemplioriai. Praleidus nurodytą 

terminą ar Ministerijai netenkinus prašymo, Įstaiga laikosi Sutartyje nustatytų įsipareigojimų. 

3. Baigiamosios nuostatos 



3.1. Sutartis įsigalioja jos pasirašymo dieną ir galioja iki Šalys visiškai įvykdys savo 

įsipareigojimus, prisiimtus pagal Sutartį. 

3.2. Sutarties papildymai ir pakeitimai galioja tik raštu sutikus abiem Šalims. 

3.3. Sutartis gali būti nutraukta: 

3.3.1. rašytiniu Šalių susitarimu; 

3.3.2. vienašališkai, jei kita Šalis nevykdo ar netinkamai vykdo Sutartyje nustatytus 

įsipareigojimus, apie tai raštu informuojant kaltąją Šalį ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) 

kalendorinių dienų iki numatomo Sutarties nutraukimo. 

3.4. Sutartį nutraukus dėl Įstaigos kaltės, Įstaiga privalo per Ministerijos nustatytą terminą 

Ministerijai grąžinti visas pagal Sutartį gautas lėšas. 

3.5. Sutartį nutraukus dėl Ministerijos kaltės, Įstaiga Ministerijai grąžina visas pagal Sutartį 

gautas lėšas, išskyrus sąmatoje numatytas Įstaigos veiklos finansavimo išlaidas, patirtas Sutartyje 

nustatyta tvarka iki Sutarties nutraukimo dienos. Tokiu atveju Įtaiga privalo Ministerijai pateikti 

visus atsiskaitymo dokumentus, patvirtinančius patirtas Įstaigos veiklos finansavimo išlaidas.  

3.6. Ministerija neatsako už netinkamą Sutarties įsipareigojimų vykdymą, jeigu tai kyla dėl 

įstaigos Sutartyje neteisingai nurodytų rekvizitų ar kitų duomenų. Už jų tikslumą ir teisingumą 

atsako Įstaiga. 

3.7. Ginčai dėl Sutarties vykdymo sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Ministerijos ir Įstaigos vienas kitam siunčiami pranešimai 

turi būti raštiški. 

3.8.  Sutartis sudaroma dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

kiekvienai Šaliai. 

 

 

4. Šalių adresai ir rekvizitai 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

Kodas 188683671 

J.Basanavičiaus g.5, LT-01118 

____________________________________ 

Profesionaliojo scenos meno įstaigos teisinė forma,  

pavadinimas 

A.s. Nr.LT44 7300 0100 0245 6468 Juridinio asmens kodas  

„Swedbank”, AB Adresas  

Kodas 73000 A.s. Nr.  

Tel. Banko pavadinimas  
Kodas  
Tel. 

 

____________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė) 

 

 

_______________________________________ 

A.V.                         (parašas) 

 

_______________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė) 

 

 

______________________________________ 

A.V.                          (parašas) 

 

 


